Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
Тавринская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

от 03.09.2012 г.                                     с. Русская Тавра                                                    № 7/3

Об утверждении инструкций

	На основании Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденного приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2012 года № 761н в составе раздела «Квалификационные характеристики должностей работников образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Внести изменения и утвердить следующие должностные инструкции:
1.  заместителя директора по учебной работе;
1.  заместителя директора по внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми;
1.  педагога-организатора;
1.  учителя;
1.  учителя начальных классов;
1.  классного руководителя;
1.  преподавателя-организатора ОБЖ, руководителя допризывной подготовки;
1.  секретаря учебной части;
1.  инженера-электрика;
1. инженера-механика.
II. Утвердить следующие инструкции ответственных:
1. за организацию работы по выполнению всеобуча;
1. за организацию дополнительного образования;
1. инспектор по охране прав детства;
1. за аттестацию педагогических работников;
1. за проведение методической работы;
1. за координацию итоговой аттестации;
1. за составление расписания;
1. руководитель школьного краеведческого музея;
1. за безопасность дорожного движения, за осмотр технического  состояния автобуса перед выездом;
1. за подготовку документации для проведения котировок по муниципальному заказу;
1. за организацию питания в школьной столовой;
1. за оформление больничных листов;
1. за сопровождение детей при перевозке автобусом;
1. за информационный обмен при подготовке и проведении ЕГЭ, КПМО;
1. за обслуживание компьютеров;
1. по охране труда и технике безопасности.

Директор школы                                     	И. С. Ярцева